DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de outubro de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Comunicado de Suspensão - Pregão Eletrônico Nº
033/2025.

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico n.º 033/2025Processo Administrativo nº 3509700.406.00003758/2025-47OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA INSTALAÇÃO DE UM MODERNO SISTEMA DE REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO,
BASEADO EM TECNOLOGIA DE RECONHECIMENTO FACIAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, SERVIÇOS GERAIS E SUPORTE TÉCNICO EM REGIME DE COMODATO.

A Prefeitura do Município de Campos do Jordão torna público, e para conhecimento dos
interessados, a suspensão "sine die" do Pregão Eletrônico n.º 033/2025, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DA INSTALAÇÃO DE UM MODERNO SISTEMA DE REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO,
BASEADO EM TECNOLOGIA DE RECONHECIMENTO FACIAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, SERVIÇOS GERAIS E SUPORTE TÉCNICO EM REGIME DE COMODATO,
conforme determinação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

No mesmo sentido, encaminhe-se o processo, bem como a decisão do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo para a Secretaria de Administração, Abastecimento e Tecnologia, a fim de que aquela
Secretaria, responsável pela contratação em questão, tome conhecimento da respectiva
Representação ao Edital e, após, encaminhe informações e documentos pertinentes ao TCESP, de
acordo com a decisão daquele Órgão.

Publique-se.

Campos do Jordão, 07 de outubro de 2025.

Carlos Rodrigo MoraisDEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.07.3.1.111.1.41.1389274
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).